青岛智和直驱电机产品介绍
内容介绍
1 DD马达基本原理
2 智和产品线
3 应用案例
4 基于不同应用案例指标分析
5 机械结构安装注意事项
DD马达基本介绍

外转子有框 内转子有框
组合摆台 无框电机
命名规则
背光模组组装机
人工将BLU放置在8工位转盘的模具上，8工位转盘自动旋转，
完成BLU清洁、扩散膜1叠合、增光膜1叠合、增光膜2叠合、扩散膜2叠合、遮光
膜叠合、遮光膜压合、下料等工序，
扩散膜、增光膜、遮光膜通过送料部件实现自动撕膜、定位，叠合过程通过转载
部件的精确运动来实现。
OCA全贴合
LCM手动/自动上料→自动撕膜→OCA料盒上料→OCA自动撕膜→TP人工清
洁流水线入料→拍照对位→
软对硬滚轮贴合→自动撕OCA重膜→TP/LCM真空贴合→自动下料到流水线
高精度DD马达用来对位以及固定工位旋转
COG FOG 视觉对位
COG(Chip On Glass)对位技术，指的是运用一种包含金属颗粒的粘性
膜(异方向性导电膜ACF)，通过预压将IC芯片邦定在LCD玻璃板上，使
IC与LCD玻璃板之间的线路连通。IC芯片面积小，但I/O端数量多。要
想使IC与LCD玻璃板之间的线路很好的连通，就需要对IC和LCD进行非
常精确的定位，保证足够的定位精度。
玻璃切割机
刻线宽度:３μｍ 转角误差１sec／９０ degree
玻璃自动切割机是根据TFT-LCD、CSTN-LCD等液晶产品的工艺要求
设计的自动玻璃切割机。玻璃自动切割机主要针对最大尺寸为950-850
的单层玻璃进行直线和曲线的组合切割，可一次切割任意多块相同或
不相同的玻璃。通过读入CAD图形文件获取切割数据并可自动优化切
割路径。采用视觉系统自动对位，实现高效率、高精度切割。
多工位激光焊接机
焊接工作台主要由机架，焊接平台，多工位 旋转工作台，工件专用治具，
专用治具可以通过PLC控制多个气缸完成工件的快速装夹和定位,对客户的产品实
现高速 有效，稳定地装夹和焊接，旋转工位上下料，焊接过程能一次 自动完成。
焊接完成后旋转治具退出，如此旋转循环完成几个个 工位的焊接；其中一工位在
焊接过程中，另外一个工位正在上 下料。
背光板点亮检测
通过人工撕掉背光源上的PT膜之后把背光源放在圆盘上，机器自动亮背
光源，再通过相机拍取产品图片，视觉检测系统接收并分析图片信息，
根据设定值的数据来达到判别良品与不良品。
DD马达驱动器转盘做高精度固定位置定位。
全自动丝印机
形式 4工位全自动丝网印刷机
适用规格
4~7寸
（55*120mm~120*200mm）
装盘 料盘尺寸 500*350*25
节拍 3.5s/2pcs
产能 2000~2400pcs/h
定位方式 机械定位+CCD定位
印刷精度 0.01mm
扩展 双色或多色生产线
DD马达驱动台面实现高精度
定位,印刷
晶圆划片机
晶圆划片，属后道工序,指将做好
芯片的整片晶圆按芯片大小分割成
单一的芯片(晶粒)。现在普遍采用
的是利用高速旋转的金刚砂轮刀片，
将晶圆切割成晶粒，典型代表设备
为日本DISCO公司生产的DAD321
切割机型。
全自动丝印机应用DD马达技术要求解析
1 上料并除静电
2 摄像头拍照
3 印刷4 下料
玻璃盖板丝印机DD马达技术需求
1 马达扭矩计算
2 机械精度
3 单向重复精度解析
4 绝对定位精度解析
玻璃盖板丝印机DD马达技术需求
按照4工位转台要求 负载40kg 转台直径850mm